
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV) 
Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV) -   Tel.: 0963/663573 

Cod. Mecc.:VVIC817002 e-mail:vvic817002@istruzione.it - pec: vvic817002@pec.istruzione.it 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N.2 - Rete di Ambito VV 013 
Cod. Fisc.n.96012400790 - Codice Univoco UFFOP5 - Cod. IPA: istsc_vvic817002 

Sito web:http:// www.icricadi.edu.it 

All'albo e sito web dell'Istituto 
Amministrazione trasparente 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’art. 3 del D.P.R. 275/99; 
VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015; 
VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione del 
Consiglio, in data 13 luglio 2021; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 recante “Definizione dei criteri di riparto 
delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4- Componente 1- del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU; 
VISTO l’Allegato 2 – “Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU 
- Riparto istituzioni scolastiche”, che vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse pari ad € 
57.348,25; 
VISTO la Nota del MI n. 60586 del 13/07/2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle 
scuole”; 
DATO ATTO che tale priorità di investimento è finalizzata al potenziamento delle competenze di base di 
studentesse e studenti di I e II ciclo e al contrasto alla dispersione scolastica, attraverso interventi personalizzati 
sui bisogni degli studenti; 
VISTO L’art. 1 del decreto del Ministero dell’istruzione n.361 del 29/12/2021 dispone che le attività, 
“[…]mirate alla riduzione dell’abbandono scolastico, sono realizzate attraverso una strategia di tipo sistemico, 
basata sul miglioramento continuo della didattica e sulla personalizzazione degli apprendimenti, sul 
monitoraggio costante delle studentesse e degli studenti più esposti al rischio di dispersione, sulla progettazione 
coordinata degli interventi, sulla misurazione continua dell’efficacia delle azioni intraprese, sulla sinergia con la 
comunità locale e sul rafforzamento della collaborazione con le famiglie.” 
TENUTO CONTO degli orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole del Ministero 
dell’Istruzione, che raccomandano il coinvolgimento di soggetti pubblici e privati al fine di rafforzare le azioni 
di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del meritoprot. 
n. 109799 del 30 dicembre 2022; 
VISTA la delibera n° 28 del 28/10/2022 (Collegio dei Docenti) di approvazione della 
composizione del Team di progettazione; 
VISTE le delibere n° 43 del 10/02/2023 (Collegio dei Docenti) e n° 37 del 14/02/2023 (Consiglio di Istituto) di 
adozione del progetto in parola per la relativa integrazione nel PTOF 2022-25; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 33 del 14/02/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2023; 
VISTO il progetto “La mia scuola  
accogliente”, CUP: D54D22009150006; CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: VVIC817002 - 
M4C1I1.4-2022-981-P-21705, presentato in data 21/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 





 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023, con prot. n° 52344, è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale M.I.M. e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
Istruzione; 
VISTO il proprio Decreto prot. n. 2573 del 29/03/2023 di formale assunzione in bilancio del progetto in parola, 
VISTA Decisione a contrarre per l’acquisizione dei beni e delle forniture e per la selezione delle risorse umane, 
da impiegare nel progetto: “LA MIA SCUOLA ACCOGLIENTE”, di cui al prot. n. 1035 del 07/02/2024; 
VISTO l’avviso pubblico, per la selezione di n. 1 Personale ATA (figura prof.le: Coll.re Scol.co) per la 
prevenzione della dispersione scolastica nell’ambito del progetto “la mia scuola accogliente” Prot. 2580 del 18-
03-2024 
VISTA la necessità di individuare personale ATA per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  
VISTA la nomina e convocazione Commissione Valutazione Istanze per la selezione esperti e tutor per la 
prevenzione della dispersione scolastica nell’ambito del progetto “LA MIA SCUOLA ACCOGLIENTE” Prot. 
n. 3285 del 10/04/2024; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice, agli atti dell’istituzione scolastica con prot. nr. 3324 del 
11/04/2024; 

CONSIDERATO che è pervenuta una sola istanza di candidatura e nessun reclamo è stato prodotto nei tempi e nei 
modi previsti; 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna all'Albo e al sito web della scuola della seguente graduatoria definitiva, coerentemente con i criteri 
di valutazione riportati nell'avviso di selezione: 

 
COLLABORATORE SCOLASTICO 

N  COGNOME NOME PUNTEGGIO ORE ASSEGNATE 
10 1 TALOMO  STELLA 26 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R, entro 60 giorni. 

Il presente atto viene reso noto mediante pubblicazione all'albo on-line del sito istituzionale www.icricadi.edu.it e 

nell'apposita sezione dell'Amministrazione Trasparente. 

 
Il responsabile del procedimento 
DSGA: Dott. Ambrogio Scaramozzino 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Francesco Fiumara 

firmato digitalmente 


		2024-04-12T13:34:26+0200
	FRANCESCO FIUMARA




